ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA LEY 31728 N° 001-2023-CS-MDSPCH - |
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE TRANSITABILIDAD VIAL Y PEATONAL DEL CENTRO URBANO DE SAN PEDRO DE
CHUNAN Y EL ANEXO DE SACSA DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHUNAN - PROVINCIA
DE JAUJA - DEPARTAMENTO DE JUNIN, CUI 2499105

En la Ciudad de San Pedro de Chunan a los diecisiete (17) dias del mes de octubre del afio 2023,
en el auditorio de la Municipalidad Distrital de San Pedro de Chunan, siendo las 10:30 horas, los
integrantes titulares del Comité de Seleccion designados mediante la Resolucion de Alcaldia N°
229-2023-MDSPCH/A, de fecha 27 de setiembre de 2023, encargado de conducir el
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada Ley 31728 N° 001-2023-CS-MDSPCH - |
CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION DE LA EJECUCION DE
LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VIAL Y PEATONAL
DEL CENTRO URBANO DE SAN PEDRO DE CHUNAN Y EL ANEXO DE SACSA DISTRITO
DE SAN PEDRO DE CHUNAN - PROVINCIA DE JAUJA - DEPARTAMENTQ DE JUNIN, CUI
2499105, se retinen a efectos de dar cumplimiento de lo siguiente:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

MIRANDA Titular X sugEeggsxlé:tA
Presidente ALARCON Dependencia:
ALCIDES DANIEL | Suplente DESARROLLO
URBANO Y RURAL
orier SANCHEZ Titular X sugEGggFE:g:A
Miembro VASILEZ | suplente Dependencia:| negARROLLO
URBANO Y RURAL
Seginds JANDERY Titular X N EXPERTO
Miembro MARGOT _ [ suplent Dependencia: | |\ nepENDIENTE
CHOCCE CURO plente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC ESTADO
RODRIGUEZ VEGA HENRY PEDRO 10423504043 No valido
LEON SAC CONTRATISTAS GENERALES 20444469871 Valido
CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. 20517230821 Valido

4 CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA Valido
CERRADA 0517623394



EJECUTORES & CONSULTORES RUMY

5 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - EJECUTORES Vialido
& CONSULTORES RUMY S.A.C. 20541453815

6 |INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L. 20542059291 Valido

7 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA TOLCAR Valido
E.LR.L. 20568619391

8 CAPMICONS - PERU SOCIEDAD ANONIMA Valido
CERRADA 20568713657

8 |RODCON INGENIEROS S.A.C. 20602875793 Valido

10 GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD Valido
ANONIMA CERRADA 20603089236

11 |ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS Valido
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603387105

12 MULTISERVICIOS GRUPO L Y A SOCIEDAD _ Valido
ANONIMA CERRADA 20606260106

13 CONSTRUCTORA JSA INGENIEROS EMPRESA Valido
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20607810932

14 | GRUPO CONGESER SANJIM S.A.C. 20609143151 Valido
CORPORACION C & M PROYECTOS Y

15 | CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA Valido
CERRADA 20610026223

PRESENTACION DE OFERTAS

El 13 de octubre del 2023, se llevé a cabo la presentacion de oferta del procedimiento de
seleccién Adjudicacion Simplificada Ley 31728 N° 001-2023-CS-MDSPCH — | CONVOCATORIA
(a través del SEACE), cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VIAL Y
PEATONAL DEL CENTRO URBANO DE SAN PEDRO DE CHUNAN Y EL ANEXO DE SACSA
DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHUNAN - PROVINCIA DE JAUJA - DEPARTAMENTO DE
JUNIN, CUI 2499105, recibiéndose las ofertas de los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PEDRO DE CHUNAN

Entidad convocante

Nomanclatuta : AS-Ley 11728-50-1-2022.CS-MDSPCH-1

Nro. de convocatoria 1

Objetc de contratacion Obra

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VIAL

Y PEATONAL DEL CENTRO URBANQ DE SAN PEDRO DE CHUNAN Y EL ANEXO DE SACSA DISTRITO DE SAN PEDRO
DE CHUNAN - PROVINCWA DE JALLJA - DEPARTAMENTO DE JUNIN. CUI 2499105

| Descripcion del objeto

Fecha Presontacion | Hora Presentacion | Farma de presentacion
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VIAL ¥ PEATONAL DEL CENTRO
URBANO DE SAN PEDRO DE CHUNAN Y EL ANEXO DE SACSA DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHUNAN - PROVINCIA DE JAUJA

| DEPARTAMENTO DE JUNIN, CUI 2490105
| 20802675783 | CONSORCIO SAN PEDRO |
| 20568713657 | CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS

131102023
1371072023 |

PAR V& ]
32418

Electronico |
Electronico |

i
—
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DA ALARCON ALCIDES D. *.‘:";;1 ASQUEZ LORENA
Presidente . mer Miembro




A. ADMISION DE OFERTA

Teniendo en cuenta la presentacion electronica de las ofertas de los postores antes
mencionados, con fecha 16 de octubre del 2023, este colegiado procedié con la verificacion de
la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta.

Acto seguido se procedio con la verificacion de la presentacion de los documentos obligatorios
para la admision de la oferta, obteniéndose el siguiente resultado:

N° POSTOR ESTADO

CONSORCIO SAN PEDRO

Integrado por:

20602875793 - RODCON INGENIEROS S.A.C
20610866531 - GRUPO SANNY S.A.C.

CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS

Integrado por: '

20568713657 - CAPMICONS - PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

20407623453 - ESPINOZA CASTILLO CONTRAT.GENERALES
S.A.

ADMITIDA

ADMITIDA

B. EVALUACION DE LA OFERTA

Habiendo cumplido satisfactoriamente con la etapa de la admisibilidad, este colegiado procedid
con la evaluacion de la oferta técnica presentada por el CONSORCIO SAN PEDRO Y
CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS, obteniéndose los siguientes resultados:

N° POSTOR PUNTAJE

1 CONSORCIO SAN PEDRO 99.37

N° POSTOR ~ PUNTAJE

2 CONSORCIO SENOR DE LOS 100
MILAGROS

Dichos puntajes se encuentran detallados, en el Anexo N° 2 adjunto al presente.

C. CALIFICACION DE LA OFERTA

Habiendo cumplido satisfactoriamente con la etapa sefalada precedentemente, este colegiado
procedid con la calificacién de la oferta presentada por los postores, obteniéndose el siguiente
resultado:

N° ‘ POSTOR ESTADO
1 | CONSORCIO SAN PEDRO CALIFICADA
2 | CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS DESCALIFICADA

7 S 3
f;—‘/ £ \‘.\‘\\ .
Siier MIEMBRO
‘3'\—“‘”“7’,‘ -
D ‘ VASQUEZ LORENA RY/M. CHOCCE-€URO
Presidente ! Primer Miembro -Ségundo Miembro



El CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS, no califica a razén que, en la presentacién de los
requisitos de calificacion, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Y PLANTEL CLAVE, NO cumple con
lo requerido al siguiente equipamiento y experiencia del especialista en calidad:

+/ Rodillo Liso Vibratorio 140 HP:

CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO

Huancayo, 13 de octubre de! 2023.

Senores: i
“CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS"

REFERENCIA. -

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA LEY 31728 N° 001-2023-CS-MDSPCH - PRIMERA
CONVOCATORIA.

Presente.

De mi mayor consideracion:
E! que suscribe, por la presente, ME COMPROMETO a alquilar el siguiente equipamiento:

ITE EQUIPO CANT

W
|- 1 | RODILLO LiSO VIBRATORIO 1410 HP 01

A efecto de ser utiizados en la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA:
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VIAL Y PEATONAL
DEL CENTRO URBANO DE SAN PEDRO DE CHUNAN Y EL ANEXQ DE SACSA
DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHUNAN - PROVINCIA DE JAUJA - DEPARTAMENTO
DE JUNIN” CON CUI 2499105", de ser ganadores de la buena pro, durante el tiempo
necesario y segln necesidad de uso en la obra.

Deseandoles éxitos en su gestion me despido.

Atentamente.

IRANDA ALARCON ALCIDES
Presidente




42

FACTURA ELECTRONICA
CONTRERAS NURTZ MONICA RUC: 10429071262
AV LAS AMIRICAS 18 INT A TN L1 CRUCT DF CHUPACA SICAYA 00133
F1LCOMAYD « HUANCAYD - XININ
Fecha de [maida 01/02/2023 Farma de pago : Contado
setoren Anersouran
L0 10424088782
IR, BLENKER SN FRENTE
Dceds g Chente ESCURLA BUENOS ATRES
JUNIN-CHUPACA-CHUPACA
Tine 00 Moneds SOLES
Oharvar
Cantided Unidad Descripctdn - Valér Unitario ICBPER
1. UNIDAD RODILLO COMPACTADOR DE SUELOS VIDRATORIO DE TAMBOR 15422.729 0.00
. LSO, MARCA: CATERPILLAR, MODELO: CS5J3E, NRO. SERIE
UNIDAD: CATCSS))ABZEQ2621, SERIE MOTOR: G4D41584 -
ANO 2017 -
vertas * 5/ 25,423,713
Anticipos : S/ 0.00
P T || oescventos: 5/ 0.00
Valor Venta : S/ 25,422.713
1sC: S/ 0.00
1Gv: S/ 4,576.27
ICBPER : S/ 0.00
SON: TREINTA MIL ¥ 00/100 SOLES Otros Cargos © S/ 0.00
Otros Tnbutos : s/ 0,00
Monto de ,
redinden” S/ 0.00
Importe Total : S/ 30,000.00
sas:ammmummn;—mmdmamnwmmmwm
clave i

Segun las bases integradas se solicita, Rodillo Liso Vibratorio 140 HP y segun la
oferta presentada por el CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS, adjunta “carta de
compromiso de alquiler de equipo” rodillo liso vibratorio 1410 HP (folio 41 de la
oferta), y factura electrénica N° E001-33 (folio 42 de la oferta) de rodillo compactador
en la que no especifica potencia. Observandose que, tanto el documento de
acreditacion que sustenta la propiedad, asi como el documento solicitado para la
verificacion del cumplimiento de las caracteristicas solicitadas, NO cumplen con las
caracteristicas requeridas en las bases integradas, las cuales constituyen las reglas
definitivas del procedimiento de seleccién y es en funcion a ellas que debe efectuarse
la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los Postores, sujetos a sus disposiciones.

1/
i
- )

DA ALARCON ALCIDES . ASQUEZ LORENA
Presidente .




« Motoniveladora de 215 HP:

CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO

Huancayo, 13 de octubre del 2023.

Sefores. )
“CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS"

REFERENCIA. -
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA LEY 31728 N° 001-2023-CS-MDSPCH - PRIMERA

CONVOCATORIA. :

Presente.

De mi mayor consideracion:
El que suscribe, por ia presente, ME COMPROMETO a alquilar el siguiente equipamiento:

T EQUIPO CANT
.
1_| MOTONIVELADORA 215 H~ _ 01

A efecto de ser utiizados en la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA:
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VIAL Y PEATONAL
DEL CENTRO URBANO DE SAN PEDRO DE CHUNAN Y EL ANEXO DE SACSA
DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHUNAN - PROVINCIA DE JAUJA - DEPARTAMENTO
DE JUNIN" CON CUI 2499105, de ser ganadores de la buena pro, durante el tiempo
necesano y segln necesidad de uso en fa obra.

Deseandoles éxitos en su gestion me despico.

Atentamente.

&\

L;j-"zfaje NMIEMBRO
. 4
Q7 _SA

ST

VASQUEZ LORENA
mer Miembro

Presidente



Tohealbtiine g geecnen

MAQUINARIAS Y REPUT STOS QUEIROM O F LAL, - MARQUTI TACTURA ELECTRONICA

IR RUC: 20605000020

A Say W LI ' £o01-7

SAN MIG L - LINA - [TMA -

S felmM “ov/01/2002 Forma de pagn : Contado
DEIVI MAQUINARIAS EMPRESA

Scho o INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

(¥ 20607836052

JR, DLENKTR SN FRENTE A
Ty an se Chente [SCULLA BUENOS AIRES

JUNIN-CHUPACA-CHUPACA
TS de Moty DOLAR ANERICANO
Ohgmaa, on
Cantidad Unidad Medidal Descripcién I Valor Unitarlo ICBPER
PN VNIBAD VENTA DE MOTONIVELADORA CATERPILLAR 140H USADA 67796.6101695 0.00
ANO 2007 SERIE SHNO)68S
& S Tool | $ 67,7961
Ventas
Anticipos : $0.00
w2kor ge Venta de g 0.00
doezaores Gratuttas 1’ 0 Descuentos : $

——
Valor Venta : $ 67,796.61
1sC: s 0.00'

GV I $ 12,203.39

ICBPER : $ 0.00
SON: OCHENTA NIL ¥ 00/100 DOLAR AMERICANO e — $0.00

Segun las bases integradas se solicita, Motoniveladora de 215 HP y segun la oferta
presentada por el CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS, adjunta “carta de
compromiso de alquiler de equipo” de Motoniveladora 215 H (folio 43 de la oferta),
y factura electrénica N° E001-7 (folio 44) de Motoniveladora Caterpillar 140 H usada
afo 2007 serie SHM03685. Observandose que, tanto el documento de acreditacion
que sustenta la propiedad, asi como el documento solicitado para la verificacion del
cumplimiento de las caracteristicas solicitadas son disimiles, por tanto NO cumplen
con las caracteristicas requeridas en las bases integradas, las cuales constituyen las
reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcién a ellas que debe
efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando tanto las
Entidades como los Postores, sujetos a sus disposiciones.

DA ALARCON ALCIDES D,

RY M CHOCCE
Presidente =

3€gundo Miembro




«/ Experiencia del plantel profesional clave

El especialista en calidad no cumple los con los 12 meses requeridos para la calificacion
de la experiencia minima establecida en la Resolucion Ministerial N°146-2021-
VIVIENDA, en la que se aprueba las cuatro (04) Fichas de Homologacion de requisitos
de calificacion del plantel profesional clave para la consultoria de obras y ejecucion de
obras de pavimentacién de vias urbanas, las mismas que, como Anexo, forman parte
integrante de la presente Resolucién Ministerial. Ello segun la revision de documentos
presentados en la oferta del Postor CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS,
presenta la “CONSTANCIA DE TRABAJQ” (folio 92 de la oferta) en la que indica que el
Ing. HUGO VALENCIA MIRANDA, presto sus servicios en el periodo comprendido entre
el 02 de noviembre del afio 2010 al 20 de octubre del afio 2011, sin embargo se observa
que la fecha de emision de la presente se encuentra con emision anterior a las fechas
de culminacion de la prestacion del servicio 22 de febrero del 2011, la cual no es
congruente con la experiencia requerida para acreditar los afos de experiencia
solicitado, tal como se observa en la siguiente imagen:

92
“CONSORCIO MANZANAYOCC”

“ANO DEL CENTENARIO DE MACCHU PICCHU PARA EL MUNDO"

CONSTANCIA DE TRABAJO

EL QUE SUSCRIBE, POR LA PRESENTE:

DA CONSTANCIA:

QUE, EL ING. CIVIL Huso VALENCIA IlRANDA‘ -gDENT!FlCADO con DNI N* 07555087,
CON CIP N°® 32727, DOMICILLADO EN EL JR. TOPACIOS MS. H LOTE 11- COVICA DEL
DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN; SE HA
DESEMPENADO EN LA OBﬁA DENOMINADA; "MEJORMlENTO Y EQUIPAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LA INSTFI‘UCION EDUCAHVA N' 31113 ROSA DE AMERICA -
MANZANAYOCC”, COMO' oL QUE NUESTRO

CONSORCIO HA EJECUTADO POR CONTRATQ DE OBRA N° 1432010 MDAJ/A, CON LA
MUNICIPALIDAD DIST‘R!TALDEANCO PROV. DE CHURCAMPA, REGION DE HUANCAVELICA
POR LA LP N” 002-2010-CE- MDA DE FECHA’T? DE OCTUBRE DEL ANO 2010.

POR CONVENIENTE.

ANCO, 22 DE FEBRERO 55;32011_
T ;

f]
VASQUEZ LORENA

Presidente \{f Y “h rimer Miembro Seg Undo Miembro




Dicha calificacion se encuentra detallada, en el Anexo N° 3 adjunto al presente.

ACUERDO:
Teniendo a la vista los resultados de la admision, calificacién y evaluacion de la oferta presentada
por el postor: 1) CONSORCIO SAN PEDRO se procedera con el otorgamiento de la buena pro.

Siendo las 12:00 horas, culmina la sesion y en sefial de conformidad suscriben la presente los
miembros titulares del Comité de Seleccion.

Rt
o1

DA ALARCON ALCIDE1

VASQUEZ LORENA
Presidente i

rimer Miembro
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ANEXO N° 01

ADMISION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA LEY 31728 N° 001-2023-CS-MDSPCH — |
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE TRANSITABILIDAD VIAL Y PEATONAL DEL CENTRO URBANO DE SAN PEDRO DE
CHUNAN Y EL ANEXO DE SACSA DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHUNAN - PROVINCIA
DE JAUJA - DEPARTAMENTO DE JUNIN, CUI 2499105

POSTOR 1 POSTOR 2

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA CONSORCIO
OFERTA CONSORCIO | oeqoR DE LOS

SAN PEDRO MILAGROS
A. Documentos para la admisién de la oferta CUMPLE CUMPLE
e i o
511.)1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMBLE
suscribe la oferta.
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

a.5) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la

obra. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las CUMPLE CUMPLE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

a.7) El precio de la oferta en soles y;
v"  Los precios unitarios, considerando las partidas
segun lo previsto en el ultimo parrafo del literal
b) del articulo 35 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
Asimismo, la oferta incluye el monto de la
prestacion accesoria, cuando corresponda
(Anexo N°6)

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

g undo Miembro
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